Zarządzenie Nr 135/2015
z dnia 24.09.2015 r.
Rektora

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

w sprawie: wprowadzenia wzorów umów dotyczących praw do wyników badań naukowych/prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami

Działając na podstawie § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach (tj. Uchwała Nr 30/2015 Senatu SUM z dnia 25.03.2015 r.) w związku 
z § 5 ust. 12 oraz § 7 ust. 7 „Regulaminu zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach” (t.j. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 27/2015 z dnia 25 marca 2015 r. Senatu SUM) zarządzam, co następuje:
§ 1

Wprowadzam wzory umów zawieranych pomiędzy Uczelnią a Twórcą lub Zespołem Twórców w sprawie:
1) przeniesienia praw do wyników badań naukowych/prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia,
2) określenia udziałów w środkach finansowych uzyskanych z komercjalizacji bezpośredniej praw do wyników badań naukowych/prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami oraz ich wypłaty, stanowiący Załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.
§ 2
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Pełnomocnikowi ds. Programów Rozwojowych i Innowacji oraz Prorektorowi ds. Nauki.

§ 3
Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Rektor
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki

Otrzymują:

· Prorektorzy,
· Pełnomocnik ds. Programów Rozwojowych i Innowacji,
· Dziekani,
· Kwestor,
· Zastępca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno – Administracyjnych,
· Zastępca Kanclerza-Dyrektor ds. Inwestycji i Eksploatacji,
· Dział ds. Projektów, Programów Rozwojowych i Innowacji,
· Dział ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej,

· Dział Kontroli i Audytu

· a/a.
Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 135/2015
z dnia 24.09.2015  r. 
Rektora SUM 

Wzór umowy pomiędzy Uczelnią a Twórcą lub Zespołem Twórców 
Umowa przeniesienia praw do wyników badań naukowych/prac rozwojowych 

oraz know-how związanego z tymi wynikami
Umowa nr

zawarta w dniu ……………………….. r. w Katowicach pomiędzy:

Śląskim Uniwersytetem Medycznym
w Katowicach, ul. Poniatowskiego 15, reprezentowanym przez:

Prorektora ds. Nauki ……………….
Kwestora     ………………….
zwanym dalej Uczelnią
a

Panią/Panem ………………………………........  (imię i nazwisko), 
zamieszkałą/-ym………………………………….., nr Pesel……………………………..
zwaną/-ymi dalej Twórcą lub łącznie dalej zwanymi Zespołem Twórców **
Strony Umowy postanowiły, co następuje:

§ 1

Strony zgodnie oświadczają, że Twórca/Zespół Twórców, w ramach stosunku pracy  z Uczelnią, prowadził badania naukowe/prace rozwojowe* i w ramach tych badań uzyskał/nie uzyskał* know-how związane z tymi wynikami w postaci

……………………………………………………………………………

Rektor SUM podjął decyzję nr ………… z dnia ………….. o niekomercjalizacji ich wyników w postaci „……………………………….”  / nie podjął decyzji o ich komercjalizacji w terminie wynikającym z art. 86e ust. 1 ustawy z dnia 27.07.2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.), dalej ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. 

§ 2

W trybie art. 86e ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, Uczelnia przenosi na Twórcę/Zespół Twórców prawa do wyników badań naukowych/prac rozwojowych* oraz know-how związanego z tymi wynikami opisanych w § 1, łącznie z informacjami, utworami wraz z własnością nośników, na których utwory te utrwalono, i doświadczeniami technicznymi, przekazanymi Uczelni przez Twórcę/Zespół Twórców, w szczególności:
……………………………………………………………………………………………………………
§ 3

Za przeniesienie praw opisanych w § 2, Twórca/Zespół Twórców zapłaci Uczelni wynagrodzenie w wysokości …………………………………… zł brutto.

§ 4

1. Twórca/Zespół Twórców jest zobowiązany do każdorazowego, pisemnego informowania Uczelni o fakcie komercjalizacji oraz o wartości środków uzyskanych z komercjalizacji oraz wysokości kosztów bezpośrednio związanych z komercjalizacją, które zostały poniesione przez Twórcę/Zespół Twórców, przekazując Uczelni odpowiednie dokumenty rozliczeniowe, w terminie do 2 miesięcy od dnia dokonania komercjalizacji wraz z kosztorysem, w którym dokonano wyliczenia wynagrodzenia, przysługującego Uczelni z tej komercjalizacji, zgodnie z zasadami ustalonymi w § 5 oraz wskazaniem sposobu jego wypłaty (wpłata na konto albo odbiór w kasie) oraz danych do dokonania wypłaty wynagrodzenia (m.in.: numer konta bankowego).

2. Wzór kosztorysu stanowi zał. nr 1 do niniejszej umowy.

3. Twórca/Zespół Twórców zobowiązany jest do niezwłocznego, nie później jednak niż w terminie 
7 dni od daty otrzymania pisemnego żądania przekazania Uczelni wszelkich wyjaśnień oraz dokumentów niezbędnych dla wyliczenia wynagrodzenia przysługującego Uczelni z tytułu komercjalizacji.

§ 5

1. Z tytułu dokonanej komercjalizacji bezpośredniej przez Twórcę/Zespół Twórców, o której mowa w ust. § 4, Twórca/Zespół Twórców zapłaci Uczelni ……. % wartości środków uzyskanych z tej komercjalizacji, obniżonych o ….. % kosztów bezpośrednich związanych z tą komercjalizacją, które zostały poniesione przez Twórcę/Zespół Twórców.

2. Prawo do wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 przysługuje Uczelni w okresie do …… lat, licząc od dnia uzyskania pierwszych środków.

3. Wpłata środków z komercjalizacji na konto Uczelni ………………………………………….. dokonana będzie w terminie do ………….. dni od daty zatwierdzenia kosztorysu przez Kanclerza Uczelni.

4. Za opóźnienie w zapłacie Twórca/Zespół Twórców zapłaci Uczelni odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia.
§ 6

1. Twórca/Zespół Twórców zapłaci Uczelni karę umowną w wysokości ….. % wartości środków uzyskanych z komercjalizacji o której nie powiadomiono Uczelni w terminie określonym 
w § 4 ust. 1.

2. Twórca/Zespół Twórców zapłaci Uczelni karę umowną w wysokości 500,00 zł za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań określonych w §4 ust. 3 za każde zdarzenie.

§ 7

1. Zmiana umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

2. W sprawach nieunormowanych umową, a dotyczących jej przedmiotu, zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm), ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej 
(t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1410 z późn. zm. ),  ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t. j. Dz. U. 2006 r. Nr 90 poz. 631, z późn. zm.), przepisy kodeksu cywilnego oraz Regulamin zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach stanowiący Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 27/2015 z dnia 25 marca 2015 r. Senatu SUM. 

3. Spory wynikłe z tytułu Umowy będą rozpatrywane przez sąd właściwy miejscowo dla siedziby Uczelni. 

4. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.

……………………………



………………………..…….

Uczelnia



Twórca/Zespół Twórców
* - niepotrzebne skreślić

** - w przypadku Zespołu Twórców/Zespołowi Twórców  odpowiednio dostosować
Zał. nr 1 do umowy nr ………………… zawartej w dniu ………  pomiędzy Uczelnią a Twórcą lub Zespołem Twórców 
w sprawie przeniesienia praw do wyników badań naukowych/prac rozwojowych 

oraz know-how związanego z tymi wynikami
	Kosztorys przysługującego wynagrodzenia wyliczony na podstawie umowy nr………………, zawartej w dniu ……………., której przedmiotem jest dokonanie przez Twórcę/Zespół Twórców komercjalizacji bezpośredniej, wyników badań naukowych/prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami pomiędzy ………………….. a ……………………….., dla której zawarto umowę nr ……………………. w dniu …………………… 

	1. Wysokość wynagrodzenia brutto uzyskana w wyniku komercjalizacji bezpośredniej (w zł):
	Wynagrodzenie - całość
	…… % należny Uczelni

	
	………………………… zł


	……………………….. zł

	2. Koszty związane bezpośrednio z komercjalizacją, w tym:

a) koszty ochrony prawnej:

b) ekspertyzy:

c) wyceny:

d) opłaty urzędowe:

e) inne: ……..(jakie):
	Koszty - całość
	…… % kosztów

	3. 
	……………………………..zł


	……………………….. zł

	Wynagrodzenie przysługujące Uczelni:

Wyliczone wg zasady: ……. % wartości środków uzyskanych z komercjalizacji (pkt. 1), obniżonych o ….. % kosztów bezpośrednich związanych z tą komercjalizacją (pkt.2).
	……………………….. zł


I. Do niniejszego kosztorysu dołącza się:

1) kserokopię umowy nr………………, zawartej w dniu ……………., której przedmiotem jest dokonanie komercjalizacji bezpośredniej, wyników badań naukowych/prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami pomiędzy ………………….. a ……………………….., 
2) wszelkie dokumenty rozliczeniowe związane z ww. komercjalizacją oraz poniesionymi kosztami bezpośrednimi. 

II. Sposób wpłaty:

Wpłata na konto Uczelni nr ------------------------------------------------
III. Sprawdzono pod względem merytorycznym:

Potwierdzam, wysokość wynagrodzenia należnego Uczelni oraz, że dokonana komercjalizacja odbyła się  zgodnie z umową 






-----------------------------------










(data i podpis Twórcy/Zespołu Twórców)
Stwierdzam, że dokonana komercjalizacja odbyła się  zgodnie z przedstawioną przez Twórcę/Zespół Twórców umową    

  ------------------------------------ ------------------------------------


(data i podpis kierownika Działu ds. Projektów, Programów Rozwojowych i Innowacji albo bezpośredniego przełożonego)
IV. Sprawdzono pod względem formalnym-----------------------------------------------------------------------
(data i podpis kierownika Działu ds. Projektów, Programów Rozwojowych i Innowacji)
V. Sprawdzono pod względem rachunkowym --------------------------------------------------------------------







(data i podpis kierownika jednostki lub upoważnionego pracownika)
Pozycja kosztów lub planu ------------------------------------------------------------------------------------






(podpis pracownika Działu Kosztów lub Działu Planowania i Analiz)
VI. Zatwierdzono kosztorys na wynagrodzenie dla Uczelni w złotych: --------------------------------------

Słownie złotych do wpłaty: ----------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------




   ----------------------------------

      (podpis- Kwestor)





                           (podpis – Kanclerz)

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 135/2015 

z dnia 24.09.2015 r. 
Rektora SUM 

Wzór umowy pomiędzy Uczelnią a Twórcą lub Zespołem Twórców 
Umowa pomiędzy Uczelnią a Twórcą lub Zespołem Twórców w sprawie określenia udziałów w środkach finansowych uzyskanych z komercjalizacji bezpośredniej praw do wyników badań naukowych/prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami oraz ich wypłaty
Umowa nr

zawarta w dniu ……………………….. r. w Katowicach pomiędzy:

Śląskim Uniwersytetem Medycznym
w Katowicach, ul. Poniatowskiego 15, reprezentowanym przez:

Prorektora ds. Nauki ……………….
Kwestora     ………………….
zwanym dalej Uczelnią
a

Panią/Panem ………………………………........  (imię i nazwisko), 
zamieszkałą/-ym………………………………….., nr Pesel……………………………..
zwaną/-ym dalej Twórcą lub Zespołem Twórców **
Strony Umowy postanowiły, co następuje:

§ 1

Strony zgodnie oświadczają, że Twórca/Zespół Twórców, w ramach stosunku pracy z Uczelnią, prowadził badania naukowe/prace rozwojowe* i w ramach tych badań uzyskał/nie uzyskał know-how związane z tymi wynikami w postaci ……………………………………………………………………

i Rektor SUM podjął decyzję nr ………… z dnia ………….. o komercjalizacji ich wyników w postaci „……………………………….”, w terminie wynikającym z art. 86e ust. 1 ustawy z dnia 27.07.2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.), dalej ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, 
§ 2

1. Strony postanawiają, iż wyniki badań naukowych/prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami, opisane w § 1,  zostaną skomercjalizowane w trybie art. 2 ust. 1 pkt. 35 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, poprzez: sprzedaż wyników badań naukowych, prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami lub oddanie do używania wyników badań naukowych, prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami w formach prawem przewidzianych, po uprzednim zgłoszeniu wyników, opisanych w § 1, do ochrony w Urzędzie Patentowym RP, a następnie Strony dokonają pomiędzy sobą podziału środków finansowych, uzyskanych z tej komercjalizacji, zgodnie z umową i obowiązującymi przepisami.

2. Prawo do uzyskania ochrony wyników badań naukowych, opisanych w § 1, przysługuje wspólnie Stronom na podstawie art. 11 ust. 2 i 3 Ustawy Prawo własności przemysłowej. 
§ 3

Strony zobowiązane są do:

1) zachowania poufności wyników badań naukowych lub prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami,
2) współdziałania w procesie komercjalizacji, w tym w postępowaniach zmierzających do uzyskania praw wyłącznych 

– nie dłużej niż przez okres przysługiwania praw Twórcy/Zespołowi Twórców.

§ 4

Twórca/Zespół Twórców zobowiązany jest do:

1)  utrwalenia i zabezpieczenia wyników, o których mowa w § 1, dowolną techniką, w tym drukarską, cyfrową, reprograficzną, elektroniczną, fotograficzną, optyczną, laserową, poprzez zapis magnetyczny, na każdym nośniku, włączając w to także nośniki elektroniczne, optyczne, magnetyczne, dyskietki, CD-ROM, DVD, papier;

2) przekazania Uczelni wszystkich posiadanych przez niego informacji, utworów wraz z własnością nośników, na których utwory te utrwalono, i doświadczeń technicznych potrzebnych do komercjalizacji;

3) powstrzymania się od prowadzenia jakichkolwiek działań zmierzających do wdrażania wyników.

§ 5

Komercjalizacja bezpośrednia wyników odbędzie się w stanie w jakim znajdowały się one w dniu podjęcia decyzji Rektora SUM, o której mowa w § 1.

§ 6

1. Za dokonaną komercjalizację bezpośrednią przez Uczelnię, Uczelnia zapłaci Twórcy/Zespołowi Twórców ……. % wartości środków uzyskanych z tej komercjalizacji, obniżonych o ….. % kosztów bezpośrednich związanych z tą komercjalizacją, które zostały poniesione przez Uczelnię.

2. Prawo do wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 przysługuje przez okres…… lat, licząc od dnia uzyskania pierwszych środków.

§ 7
1. Uczelnia zobowiązuje się do każdorazowego i pisemnego informowania o wartości środków uzyskanych z komercjalizacji oraz wysokości kosztów bezpośrednio związanych z komercjalizacją, które zostały poniesione, przekazując dokumenty rozliczeniowe, w terminie 2 miesięcy od dnia dokonania komercjalizacji wraz z kosztorysem, w którym dokonano wyliczenia wynagrodzenia, przysługującego Twórcom/Zespołowi Twórców z tej komercjalizacji, zgodnie z zasadami ustalonymi w § 6.

2. Twórca/Zespół Twórców po otrzymaniu dokumentacji, o której mowa w ust. 1 wskaże, w formie pisemnej (zał. Nr 2 do umowy), sposób wypłaty należnego wynagrodzenia (wpłata na konto albo odbiór w kasie) oraz danych do dokonania wypłaty wynagrodzenia (m.in.: numer konta bankowego).

3. Wzór kosztorysu stanowi zał. nr 1 do niniejszej umowy.

§ 8
Przysługujące wynagrodzenie zostanie przekazane przez Uczelnię w sposób określony przez Twórcę/Zespół Twórców  w terminie 1 miesiąca od dnia otrzymania informacji, o której mowa w § 7 ust. 2.

§ 9
Umowa obowiązuje od dnia jej podpisania przez Strony do 31.12 ostatniego roku określonego zgodnie z § 6 ust. 2. 
§ 10

1. Zmiana umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. W sprawach nieunormowanych umową, a dotyczących jej przedmiotu, zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm), ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej 
(tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 1410 z późn. zm. ),  ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 90 poz. 631, z późn. zm.) przepisy kodeksu cywilnego oraz Regulamin zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji wyników badań naukowych i prac rozwojowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach stanowiący Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 27/2015 z dnia 25 marca 2015 r. Senatu SUM. 
3. Spory wynikłe z tytułu Umowy będą rozpatrywane przez sąd właściwy miejscowo dla siedziby Uczelni. 

4. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.

……………………………



………………………..…….

Uczelnia



Twórca/Zespół Twórców 
* - niepotrzebne skreślić

** - w przypadku Zespołu Twórców/Zespołowi Twórców  odpowiednio dostosować
Zał. nr 1 do umowy nr ………………… zawartej w dniu ………  pomiędzy Uczelnią a Twórcą lub Zespołem Twórców w sprawie określenia udziałów w środkach finansowych uzyskanych z dokonanej komercjalizacji bezpośredniej praw do wyników badań naukowych/prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami oraz ich wypłaty 

	Kosztorys przysługującego wynagrodzenia wyliczony na podstawie umowy nr………………, zawartej w dniu ……………., której przedmiotem jest transakcja, będąca komercjalizacją bezpośrednią, wyników badań naukowych/prac rozwojowych lub know-how związanego z tymi wynikami pomiędzy ………………….. a ……………………….., dla której zawarto umowę nr ……………………. w dniu …………………… 

	1. Wysokość wynagrodzenia brutto uzyskana w wyniku komercjalizacji bezpośredniej (w zł):
	Wynagrodzenie - całość
	…… % należny Twórcy

	
	………………………… zł


	……………………….. zł

	1. 2. Koszty związane bezpośrednio z komercjalizacją, w tym:

2. a) koszty ochrony prawnej:

3. b) ekspertyzy:

4. c) wyceny:

5. d) opłaty urzędowe:

6. e) inne: ……..(jakie):
	Koszty - całość
	…… % kosztów

	7. 
	……………………………..zł


	……………………….. zł

	Wynagrodzenie przysługujące Twórcy/Zespołowi Twórców:

Wyliczone wg zasady: ……. % wartości środków uzyskanych z komercjalizacji (pkt. 1), obniżonych o ….. % kosztów bezpośrednich związanych z tą komercjalizacją (pkt.2).
	……………………….. zł


I. Do niniejszego kosztorysu dołącza się:

1. kserokopię umowy nr………………, zawartej w dniu ……………., której przedmiotem jest dokonanie przez Uczelnię komercjalizacji bezpośredniej, wyników badań naukowych/prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami pomiędzy ………………….. a ……………………….., 
2. wszelkie dokumenty rozliczeniowe związane z ww. komercjalizacją oraz poniesionymi kosztami bezpośrednimi 

II. Sprawdzono pod względem merytorycznym.

Stwierdzam, że transakcja odbyła się  zgodnie z umową ------------------------------------------------


(data i podpis kierownika Działu ds. Projektów, Programów Rozwojowych i Innowacji albo bezpośredniego przełożonego)
III. Sprawdzono pod względem formalnym-----------------------------------------------------------------------

(data i podpis kierownika Działu ds. Projektów, Programów Rozwojowych i Innowacji)
IV. Sprawdzono pod względem rachunkowym -------------------------------------------------------------------







(data i podpis kierownika jednostki lub upoważnionego pracownika)
Pozycja kosztów lub planu ------------------------------------------------------------------------------------






(podpis pracownika Działu Kosztów lub Działu Planowania i Analiz)
V. Zatwierdzono kosztorys na wynagrodzenie w złotych: ------------------------------------------------------

Słownie złotych do wypłaty: ----------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------




   ----------------------------------

      (podpis- Kwestor)





                           (podpis – Kanclerz)
Zał. nr 2 do umowy nr ………………… zawartej w dniu ………  pomiędzy Uczelnią a Twórcą lub Zespołem Twórców w sprawie określenia udziałów w środkach finansowych uzyskanych z dokonanej komercjalizacji bezpośredniej praw do wyników badań naukowych/prac rozwojowych oraz know-how związanego z tymi wynikami oraz ich wypłaty. 










-----------------------------------










Miejscowość, data

-----------------------------------
-----------------------------------
-----------------------------------
-----------------------------------
Dane Twórcy/Zespołu Twórców

W związku z otrzymaną w dniu ……………………………pisemną informacją o wartości środków uzyskanych przez Uczelnię z tytułu dokonanej komercjalizacji bezpośredniej wyników w dniu ……………………….. na podstawie umowy zawartej w dniu…………………………. pomiędzy Uczelnią, a ……………………………………………. wyników w postaci „……………………………….”, oraz wysokości kosztów bezpośrednio związanych z komercjalizacją, które zostały poniesione, wraz z kosztorysem, w którym dokonano wyliczenia przysługującego wynagrodzenia, proszę o dokonanie należnej wypłaty w następujący sposób:

a. Proszę o dokonanie wypłaty należności w kasie ----------------------------------------------

b. Przekazać na moje konto nr ----------------------------------------------------------------------

w banku ---------------------------------------------------------------------------------------------

c. Przesłać na adres ----------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------
(data, czytelny podpis/podpisy)

